CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO, a Secretaria de Obras e

Urbanização, limpeza nos acostamento dos asfaltos que liga Beira Rio ao

Matadouro, neste município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 08 de maio de 2018.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PMN

JUSTIFICATIVA

A presente reivindicação partiu dos moradores desta localidade que feito

constantes questionamento sobre a falta de limpeza e capina nos asfaltos nestas

localidades, assim, proporcionando, ainda, segurança e trafegabilidade aos

usuários.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

		2018-05-07T09:48:15-0300